
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ГЛАЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ ГЛАЗОВСКАЯ СОШ) 

ул. КАРАХАНЯНА, дом 26, с. ГЛАЗОВКА, 298220, тел. 8(36557) 6-26-54  

E-MAIL: lenino_glazovka@crimeaedu.ru 

ОГРН 1149102181799 ИНН/КПП 9111009541/911101001 

  

ПРИКАЗ 

  

31. 01. 2024                                                                                                   №  45       

 

О проведении февральского месячника  

«Всеобуч-2024» в МБОУ Глазовская СОШ  

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 31.01.2024 г. № 138 «О проведении в Республике Крым 

мониторинга соблюдения конституционных прав граждан на получение образования 

(февральский месячник «Всеобуч-2024»),  приказа Управления образования 

Администрации Ленинского района от «О проведении февральского месячника 

«Всеобуч-2024» на территории муниципального образования Ленинский район 

Республики Крым» от 31.01.2024 года № 51 с целью реализации в МБОУ Глазовская 

СОШ гарантий на получение качественного образования, охвата несовершеннолетних 

получением начального общего, основного общего и среднего общего, профилактики 

безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Обеспечить проведение в МБОУ Глазовская СОШ с 1 февраля по 29 февраля 

2024 года февральского месячника «Всеобуч-2024» (далее – Месячник). 

2.  Директору школы Лейман Л.Е.  

2.1.  Обеспечить безопасную бесперебойную перевозку обучающихся, 

проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно домой. 

2.2. Осуществлять постоянный контроль за обеспечением обучающихся 

образовательных организаций качественным питанием, медицинским обслуживанием 

и учебниками. 

2.3. Принять меры по обеспечению прав детей, прибывающих с территории 

иностранных государств, имеющих статус беженца, вынужденного переселенца или 

временно находящихся на территории Российской Федерации, на получение 

mailto:lenino_glazovka@crimeaedu.ru


 

общедоступного начального общего, основного общего и среднего общего 

образования. 

2.4. Обеспечить исполнение в Плана мероприятий, направленных на создание 

условий для социально-правовой и историко-культурной адаптации 

несовершеннолетних, прибывающих из новых регионов Российской Федерации в 

Республику Крым, на 2024 год, утвержденного приказом Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым от 22.12.2023 г. № 2182, в пределах компетенции.   

3.  Заместителю директора по УВР Абжеловой А.Д. : 

3.1. Обеспечить выявление несовершеннолетних, находящихся в социально 

опасном положении, а также не посещающих или систематически пропускающих по 

неуважительным причинам занятия в  МБОУ Глазовская СОШ, проведение 

обследования жилищно-бытовых условий проживания учащихся указанной категории 

с последующим предоставлением соответствующих документов для рассмотрения на 

заседании Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Ленинского 

района Республики Крым. 

3.2. Ежемесячно (до 01 числа) предоставлять в сектор общего образования 

Управления образования Администрации Ленинского района Республики Крым 

информацию об обучающихся, не посещающих или систематически пропускающих по 

неуважительным причинам учебные занятия.  

3.3. Организовать комплексную, индивидуально ориентированную психолого-

педагогическую поддержку и сопровождение обучающихся, попавших в трудную 

жизненную ситуацию, в том числе обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, удовлетворение их особых образовательных потребностей в единстве 

урочной и внеурочной деятельности.  

3.4. В срок до 26.02.2024 г. обеспечить предоставление: 

3.4.1. в сектор общего образования Управления образования Администрации 

Ленинского района Республики Крым – отчетных форм об основных вопросах 

функционирования системы образования с последующей загрузкой сведений на 

Яндекс.Диск; 

3.4.2. в МКУ Центр ФХО – информации о состоянии организации питания 

обучающихся общеобразовательных организаций. 

   4. Возложить ответственность на заместителя директора по УВР за 

предоставление своевременной, объективной и достоверной информации, 

подтверждающей охват всеми формами обучения детей, проживающих на 

территориях муниципального образования Ленинский район Республики Крым. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

Директор школы                                         Лейман Л.Е. 

С приказом ознакомлены:  

Лейман Л.Е.                                                                            Абжелова А.Д.  



 

 


